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تحلیل روز

اندر حکایت تپه صهیون 
صهیونیست ها با حفر تونل زیر مسجد الاقصی به 
دنبال یافتن بقایای معبد سلیمان هستند. به تازگی 
نیز تصویری از این تونل منتشر شد. تپه صهیون 
مکان معبد سلیمان و قبر حضرت داوود بود که در 
جنوب غربی بیت المقدس قرار دارد و صهیونیست 
ها در سال ۱۹۴۸ آن را تصرف کردند. از همان 
ابتدای اشغال این نقطه توسط دولــت اسرائیل 
ــرای یافتن  ــاوش هــای دانشمندان یهودی ب ، ک
معبد سلیمان آغاز شد اما به نتیجه ای نرسید. در 
جنگ ۱۹۶۷ ، اسرائیل فرصت را مناسب دید و 
بیت المقدس شرقی و مسجد الاقصی را که روی 
کوه زیتون بنا شده بود، به تصرف در آورد و به بهانه 
وجود معبد سلیمان در زیر آن، کاوش های خود را 
آغاز کرد تا زمینه را برای تخریب این مکان مقدس 
مسلمانان فراهم کند. جالب اینجاست که در هیچ 
منبع تاریخی یهودی بیان نشده که معبد سلیمان 
در کوه زیتون بنا شده باشد لکن صهیونیست ها 
برای از بین بردن هویت مسلمانان و یهودی سازی 
قدس این ادعا را مطرح می کنند اما کاوش های 
آنان تاکنون دقیقا خلاف ادعاهایشان را ثابت کرده 
و بدون تردید مسجد الاقصی بر ویرانه های معبد 

سلیمان واقع نشده است.

در روزهای اخیر برای نخستین بار تجهیزات 
ــزاران گلوله  توپخانه ای سنگین به همراه ه
از آمریکا، کــانــادا، هلند، لهستان، بریتانیا 
ــن شــده انــد.  ــرای و جــمــهــوری چــک وارد اوک
شماری از این توپخانه ها نظیر هویتزر مدل 
عمق  کیلومتری   ۶۰ تا  می توانند  ام۷۷۷ 
جبهه روس ها را هدف قرار دهند. همچنین، 
هوایی  پایگاه  در  دیــروز  آمریکایی  مقامات 
رامشتاین در آلمان، میزبان گردهمایی بیش از 
۴۰ کشور برای گفت و گوهای دفاعی مرتبط با 
اوکراین بودند که بر تسلیح کی یف متمرکز بود. 
این اقدامات واکنش های تند دولت روسیه 
که جنگی گسترده علیه اوکراین را رقم زده، 

در پی داشت. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه در مصاحبه با شبکه داخلی کشورش 
گفت که مسکو تلاش خود را می کند تا مانع 

یک جنگ جهانی شود و به طور مصنوعی 
هم وضعیت را درامــاتــیــزه نکند ولی 
خطر جنگ جهانی سوم به هر صورت 
واقعی  است و نباید دست  کم گرفته 
شود. او در این مصاحبه گفت: »ناتو در 

واقع به شکل نیابتی درگیر جنگ 
بــا روســیــه اســت و طرف 

نیابتی خود را مسلح 
می کند. پس سلاح 

یک  نیابتی  ــن  ای

هدف مشروع است... خطر جنگ هسته ای و 
جنگ جهانی سوم جدی است، عقبگرد کی یف 
از مذاکرات کار آمریکا و انگلیس بــود. این 
تسلیحات نیز هدف قانونی نیروهای 
روسی در عملیات خود در اوکراین 
ــود. انبارها، از جمله در  خواهد ب
غــرب اوکــرایــن، چندین بــار هدف 
نیروهای ما قرار داشته اند.« روسیه 
روز دوشنبه نیز به تاسیسات خط 
آهن در سراسر اوکراین 
حمله کرد که هدف 
اختلال  ایجاد  آن 
در ورود ســلاح از 

خارج بود. همزمان آمریکا گفته است که به 
رغم اعتراضات مسکو، سلاح بیشتری ارائه 
خواهد کرد. از خطوط آهن همچنین برای سفر 
غیرنظامیان میان شهرها یا تلاش برای فرار از 

نواحی جنگ زده استفاده می شود.

نمای روز 

مراسم سالگرد درگذشت »ملا محمد عمر« رهبر 
سابق طالبان در شهر کابل افغانستان/ رویترز

چهره روز 

کیم  جونگ اون، رهبر کره  شمالی،  وعده داد 
کشورش به رونــد توسعه زرادخــانــه هسته ای 
خود سرعت ببخشد. او که در یک مراسم رژه 
نظامی در پیونگ یانگ سخن می گفت، هدف 
از این کار را آمادگی نیروی هسته ای این کشور 
برای »اقدامات بازدارنده« اعلام کرد. بر اساس 
گزارش رسانه های کره  جنوبی در مانور نظامی 
شبانه، بزرگ ترین موشک بالستیک قاره پیمای 
کره شمالی به نام »هواسونگ-۱۷« به نمایش 
گذاشته شد. کره  شمالی اوایل فروردین امسال 
نیز گفت این موشک را که دارای برد ۶۲۰۰ 

کیلومتر است، آزمایش کرده است.

لاوروف با نیابتی خواندن کمک های نظامی ناتو، خطر جنگ جهانی سوم را واقعی دانست

سایه جنگ اتمی بر سر اوکراین؟ 
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خبر متفاوت 

اکونومیست در پرونده ای به بحران تورم در آمریکا 
پرداخته اســت. این نشریه طرحی از بنجامین 
که  را  آمریکا  اسبق  جمهور  رئیس  فرانکلین، 
تصویرش روی اسکناس ۱۰۰ دلاری دیده می 
شود، با چهره ای ناراحت روی جلد برده است. این 
نشریه با انتخاب تیتر »ذخیره فدرالی که شکست 
خورد« چگونگی نزول بانک مرکزی آمریکا در پی 

تورم حاکم بر این کشور را شرح می دهد.

کارتون روز 

مراحل کامل شدن مــاه؛ مراحل کامل شدن 
پیروزی/ کاریکاتور »علاء اللقطه« هنرمند یمنی

قمار عجیب بن سلمان
 گاردین: بن سلمان ولیعهد سعودی،  روی بازگشت ترامپ

 به قدرت قمار کرده است 
به نظر می رسد عربستان سعودی 
ــودداری از کمک بــه آمریکا  ــ بــا خ
درخصوص »مجازات روسیه« و با 
سرمایه گذاری دو میلیارد دلاری 
در صــنــدوق مــالــی جــدیــد مشاور 
و دامـــاد رئــیــس جمهوری سابق 
آمریکا، بر بازگشت دونالد ترامپ 
ــدرت، شــرط بــنــدی و  ــ ــه عــرصــه ق ب
سرمایه گذاری می کند. به نوشته 
روزنامه گاردین، دولت جو بایدن، 
به دنبال راه هایی بــرای اطمینان 
ــت و  دادن بــه دولــت ســعــودی اس
همچنین در تلاش است تا ریاض 
ــش تولید نفت به  ــزای ــرای اف را بـ
 ۳۰ ــا  ت قیمت ها  کــاهــش  منظور 
درصـــد متقاعد کند تــا در نتیجه 
بتواند درآمد دولت روسیه را  آن 
سلمان،  بن  محمد  کند.  محدود 
ولیعهد عربستان ماه پیش بارها از 
پاسخ به تماس جو بایدن خودداری 
کــرده اســت؛ اقدامی که حاکی از 
نارضایتی او از محدودیت های دولت 
آمریکا درخصوص فروش تسلیحات 
ــن ســلــمــان  ــوض، بـ ــ اســــــت.در عـ
بــنــدی و  نشانه هایی را از شــرط  
بازگشت  روی  ــذاری  ــه گ ــای ــرم س
دونــالــد تــرامــپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا به عرصه قدرت در سال 
۲۰۲۴ از خود نشان داده است. 
به تازگی اینترسپت مدرکی را از 
شرکت »جرد کوشنر«، مشاور ارشد و 

داماد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا دریافت کــرده است 
تضمین  در  تجربه کوشنر را  کــه 
ــا دولـــت هـــای روسیه  مــعــامــلات ب
و عربستان سعودی نشان می دهد؛ 
مدرکی که به سرمایه گذاران پروژه 
جدید خود این اطمینان را می دهد 
کــه پــول آن هــا »بــه درســتــی« خرج 
خواهد شد. طبق گزارش نیویورک  
تایمز، شش ماه پس از آن که داماد 
دونالد ترامپ از کــاخ سفید رفت، 
اصلی ترین صندوق سرمایه گذاری  
دولتی عربستان که در کنترل محمد 
بن سلمان است، دو میلیارد دلار در 
ــدیـــد جــــرد کــوشــنــر  ــرکـــت جـ شـ
سرمایه گذاری کرده است.»بروس 
انــدیــشــکــده  تحلیلگر  ریـــــدل«، 
»بروکینگز« که سابقه فعالیت در 
»ســازمــان سیا« را در کارنامه اش 
دارد، گفت: »بــا تمامی این ها به 
یک نتیجه گیری ساده می رسیم. 
محمد بن سلمان، ترامپ را در مقابل 

جو بایدن انتخاب کرده است. این 
موضوع غیرمنطقی به نظر نمی رسد. 
ترامپ هر آن چیزی را که سعودی ها 
خواسته بودند، به آن ها داد؛ حمایت 
کامل در یمن، حمایت از قتل جمال 
سعودی  روزنامه نگار  خاشقچی، 
و ستون نویس واشنگتن پست و به 
طور کلی هر آن چیزی که آن ها از 
آمریکا درخواست داشتند.«»جان 
جنکینز«، سفیر سابق انگلیس در 
عربستان سعودی اظهار کرد: »من 
گمان می کنم که محمد بن سلمان 
جمهوری خواهان  پــیــروزی  روی 
در انـــتـــخـــابـــات مـــیـــان دوره ای 
آمریکا و سپس انتخابات ریاست 
ــوری ۲۰۲۴ ایـــن کــشــور  ــهـ ــمـ جـ
ــت؛ او  ــ ــرده اسـ ــ ــرط بـــنـــدی کـ ــ ش
ــد کـــه جو  ــن ــی ک ــر م ــک ــالا ف ــم ــت اح
بــایــدن بــه لحاظ سیاسی ضعیف 
است.«سفارت عربستان سعودی 
در واشنگتن هنوز در این خصوص 

اظهار نظر نکرده است.

انصارا... به ریاض: به گریه می افتید! 
صنعا: می توانیم صرفا با کمک معارضان و مخالفان سعودی در عمق 

پایتخت عربستان عملیات کنیم 

ــران  ــب »یـــوســـف الــفــیــشــی« از ره
ــش به  ــن انـــصـــارا... یــمــن، در واک
ائتلاف  مستمر  کارشکنی های 
ــس  ــش ب ــان آت ــریـ ــودی در جـ ــعـ سـ
دوماهه اعلامی از ســوی سازمان 
مــلــل، بــه ریـــاض هــشــدار داد. وی 
گفت: »عبدالملک الحوثی« رهبر 
انصارا... می تواند بــدون دخالت 
ــاض عملیات  یمنی ها در عمق ری
انجام دهد زیرا معارضان و مخالفانی 
در عربستان هستند که حاضر به 
انــجــام ایــن کــار شــونــد. ایــن ســوال 
مطرح می شود که اگر وی می تواند 
چنین عملیاتی انجام دهد، چرا به آن 
مبادرت نمی ورزد؟ پاسخ این است 
که سید )عبدالملک الحوثی( کارت  
خود را جز در زمان مناسب حرکت 
نــمــی دهــد. الفیشی ادامـــه داد: 
زمانی  تا  نمی خواهند  سعودی ها 
که مذاکرات مستقیم بین آن هــا و 
یمن بر سر نجران، جیزان، عسیر 
و شاید خمیس مشیط و مناطقی 

در اعماق عربستان سعودی 
انجام شود، دست از تجاوزها 

و جنایات خود بردارند اما 
بدهم  هشدار  باید 

اگر نبرد به مرحله  
نبرد وجــودی و 
فراتر از شکستن 

استخوان برسد، ممکن است شاهد 
بــاشــیــد. وی  عملیات در ریـــاض 
افزود: این کار از سوی مردم مناطق 
احتمالا  و  ــود  ب نخواهد  الشرقیه 
ساکنان نــجــران، جــیــزان و عسیر 
در ایــن نبرد علیه عربستان نقش 
خواهند داشت.  این یک تحلیل یا 
در حد یک تهدید نیست بلکه یک 
هشدار بــرای سعودی هاست. این 
رهبر انــصــارا... یمن خطاب به آل 
سعود تاکید کرد: اگر صنعا، از کارت 
هــای خــود استفاده کند، به گریه 
خواهید افــتــاد. ائــتــلاف سعودی 
تاکنون بارها، توافق های صورت 
گرفته برای آتش بس را نقض کرده 
عبدالسلام«  »محمد  که  جایی  تا 
سخنگوی رسمی جنبش انصارا... 
کرد  تصریح  پیش  روز  چند  یمن 
سعودی-اماراتی  متجاوز  ائتلاف 
همچنان در حال نقض آتش بس در 
این کشور است. وی همچنین تاکید 
کرد: از زمان اجرایی شدن آتش بس، 
ائتلاف متجاوز اجازه نمی دهد 
صنعا  وارد  هواپیمایی  هیچ 
شود و از ورود کشتی های 
حامل سوخت نیز به 
بندرگاه الحدیده 
ــری  ــیـ ــوگـ ــلـ جـ

می کند.


